=\

FHARPEZR
Instruction manual [EX[c}

PykosoacTtso no skcnnyatauun [[GIVER
MNanpanany xeHinaeri Hyckaynbik [[E¥4

Full Motion TV Wall Mount
HaknoHHO-NOBOPOTHbIN NOABEC ON1A TENEBU30POB
Tenepnpapra apHanfaH anHanmarbl acnasbl CyCneH3unA

TVK-1755



INTRODUCTION PARTS LIST

Thank you for choosing Harper prod- Make sure that all of the following items
ucts. Before use, read the operating in-  are included in the package. Do not use
structions and save them in case you defective or incompatible parts.

have any questions about servicing
the device. A) Screw M6x60 (2)

CONTENTS OF DELIVERY -
(B) Plastic dowel 8x40 (2)
TV mount %0

Wall profiles (C) M6x15 Washer (1)

Universal supports @

Fasteners (D) Plastic sleeve 5mm (4)

User manual @

Warranty card
y (E) M6x14 Screws (4)

TECHNICAL SPECIFICATIONS é[:"

(F) M8x20 Screws (4)

The strength and reliability of the de-
sign is designed for safe operation é”:'
with a maximum load of 30 kg

_ (G) M6x12 Screws (4)
VESAmounting holes up to 400x400
Distance to wall 65-190 mm

Mount supports diagonal LED / LCD
TVs from 16 "-55"

+ Tilt angle change + 15°/-15°

Mounting angle 180 °

FARPER



INSTALLATION AND OPERATION
INSTRUCTIONS

Note: please read the instructions care-
fully before installation!

Step 1:

a. Use the wall panel as a template for
drilling two holes.

b. Drill holes 8 mm in diameter and 60
mm deep in the wall.

Wall

Wall

Step 2:

a. Firmly insert two plastic dowels into
the holes.

b. Screw the screw into the upper plastic
dowel, but not until it stops. Leave a dis-
tance of 3 mm between the screw head
and the wall.

Step 2
A
B
a
HARPEZR

Step 3:
Install the adapter.

Step 3

Step 4:

Install the monitor/TV on the front pan-
el using the appropriate screws from the
parts package.

Step 4

Step 5:

Install the wall panel. Hang the wall pan-
el on the screws and slide it down. Insert
the screw into the second hole, adjust the
level and screw until it stops.

Step 5




Step 6:

Install the plastic cover on the wall pan-
el. Loosen the adjustment knob and ad-
just the monitor/TV angle (up to 15° up or
down), then tighten the adjustment knob
until it stops.

Step 6

Wall

W

+15°
-15°

SAFE DISPOSAL

Your device is designed and man-

ufactured from high-quality mate-

== " rials and components that can be

recycled and reused. If the product has

a symbol with a crossed-out wheelie bin,

it means that the product complies with
the European Directive 2002/96/EC.

Check out the local system for sepa-
rate collection of electrical and electron-
ic goods. Follow local rules.

Dispose of old devices separately from
household waste. The correct disposal of
your old product will help prevent poten-
tial negative consequences for the envi-
ronment and human health.

Due to constant improvement of techni-
cal characteristics and design manufac-
ture has the right to make changes with-
out prior notice.

Note: This product doesn’t contain
precious metals

FARPER



=\

FIARPIEZER

Full motion TV Wall Mount
TVK-1755

Information about certification: the product is not subject
to compulsory certification

Production date is indicated on the package
Life duration of product: 24 months
Warranty period: 12 months

Warranty service is provided on the base of warranty card that goes
together with the product. Warranty card and User manual are inevitable
parts of the product. For additional information about the product and
authorized service centers you may find at harper.ru
or by telephone 8-800-600-7107.

Manufacture: Harper International Trading Limited 15F, Radio City, 505
Hennessy Road, Causeway Bay, HongKong, PRC

Importer: LLC «Progress-Plyus», App.11, floor 2, Build.50, k.1, Udaltsova
Str., Moscow, Russia, 119607, tel: +74951330210, info@harper.ru



BBEAEHUE

Bnaropapum Bac 3a BbiGOp npoayk-
umm Harper. NMepea Hayanom ucnosib-
30BaHWA O3HAKOMbTECb C MHCTPYKLU-
ey Mo aKcniyaTaumm u coxpaHure eé
Ha cny4Yyal BO3HMKHOBEHUA BONPOCOB
no o6¢cny>XXuBaHUIO YCTPOMCTBA.

KOMMJIEKTALINA

*  KpoHwTenH

. HacTeHHble npocunm

*  YHuBepcasibHble onopbl
+  KpenéxHble getanm

* WHcTpykumAa

. apaHTUIHbBIA TanoH

TEXHUWYECKUE
XAPAKTEPUCTUKMU

+  [IpoYHOCTb U HaOEeXHOCTb KOH-
CTPyKUMM paccumTaHa Ha 6esonac-
HYIO 3KCrlyaTaumio ¢ MakcmMasb-
HOWM Harpy3kon 30kr

+  KpenexHbie otBepctma VESA go
400 x 400 mm

*  BbicokaA CTOMKOCTb K KOPpo3umn
*  [ncTtaHuma oo cTeHbl 65-190Mm

+ KpenneHve nopggepxvsaeT gua-
roHann LED/LCD Tenesnsopos oT
16"-55"

*  VIameHeHue yrna HaknoHa +15°/-15°

*  Yron nosopoTa KpenneHna 180°

CMNUCOK OETAJIEN

Y6enuTech, 4TO BCE NEPEYNCTIEHHBIE HU-
Xe Jetanu UMerTCa B Hann4mMm B KOM-
nnekTe noctaBku. He ucnonbsynte
netann ¢ npegektamm n HeCoBMeCTuU-
Mble OeTanu.

(A) Camopes M6x60 (2)

(B) MNMnacTtnkoBbIv aobenb 8x40 (2)

&==0

(C) Wanba M6x15 (1)

©

(D) MNnacTtukoBanA BTyNnKa 5 mm (4)

0

(E) BuHTbI M6X14 (4)
I—
(F) BuHTblI M8x20 (4)

=

(G) BuHTbI M6X12 (4)

€o

(H) larika M6 (4)

(I) YpoBeHb (1)

!I
dy

FARPER



MHCTPYKLUWA NO YCTAHOBKE

N SKCIJTYATALUU

lMpumedaHne: nepes ycTaHOBKOM BHU-
MaTesibHO MPOYTUTE UHCTPYKUMIO!

LWar 1:

a. Ncnonb3yriTe HacTEHHYO naHesnb
B KayecTBe LWabnoHa [nA cBeprneHns
OBYX OTBEPCTUN.

b. MpocBepnuTe B CTEHe 0TBEPCTMA AU~
ameTpoM 8 MM U1 rny6uHon 60 Mm.

LWar 1

CrteHa

LWar 2:

a. MNMnoTHo BCTaBbTe B OTBEPCTME ABa
naacTUKOBbIX Arobena

b. 3akpyTuTte camopes B BEpxHWUIA nna-
CTUKOBbIN Ato6enb, HO He OO0 ynopa.
OcTtaBbTe MeXxay rosioBKOK camopesa
N CTEHOW pacCcToAHME B 3 MM.

Lar 2
A
B
a
HARPEZR

LWar 3:

YcTaHoBUTE apanTep.

LWar 3

LLar 4:

YctaHoBuTEe MOHUTOP/TB Ha nepeaHioo
naHesb NPy NOMOLLM COOTBETCTBYHOLLMX
BUHTOB U3 nakeTa ¢ getanamMu.

LWar 4

LWar 5:

VCTaHOBUTE HACTEHHY naHesb.
MoBecbTe HaCTEeHHyo NaHesb Ha caMo-
pesbl Y CABVHbLTE ee BHU3. BeTaBbTe ca-
MOpes BO BTOpOe 0TBepcTue, oTperynu-
pyiiTe ypoBeHb 1 3aKpyTMTe A0 yropa.

Lar 5




Lar 6:

YcTaHOBUTE Ha HACTEHHYIO NaHerb nna-
CTUKOBYIO Haknagky. OcnabbTe perynu-
POBOYHYIO PYYKY U OTPEryNPynTeE Yyron
HakfoHa MoHuTopa/TB (oo 15° BBEpPX
W BHU3), 3aTeM 3akpyTuTe perynu-
POBOYHYIO PYYKYy A0 ynopa.

Lar 6

CteHa

S //TB

180°
180”

+15°

-15°

lMpumeyaHne: B coOTBETCTBUM C [1OCTO-
AIHHBIM yCOBEPLUEHCTBOBAHNEM TEXHU-
YECKUX XapaKTepuCTKn An3anH, BO3-
MOXKHO BHECEHME U3MEHEHWI 6€3 rnpes-
BapUTEbHOIro yBeAOMIIEHUA.

BE3OIMNACHAA YTUWIN3ALNA

Balwie ycTpOWCTBO CrpoeKTMpoBa-

HO W N3roTOBJIEHO U3 BbICOKOKA-

=== “4ECTBEHHbIX MaTepuUasrios 1 KoM-

MOHEHTOB, KOTOPbIE MOXHO YTUMN3UPO-
BaTb M UCMOJb30BAThb MNOBTOPHO.

Ecnu ToBap umeeT cMMBOS C 3a4epKHY-
TbIM MYCOPHbIM ALLMKOM Ha Konecax,
3TO 03HavaeT, YTo ToBap COOTBETCTBYET
EBponerickon ampekTunse 2002/96/EC.

O3HaKoMbTeCh C MECTHOW CUCTEMOM pas-
[LenbHOro cbopa aNeKTPUYECKUX U ANeK-
TPOHHbIX ToBapoB. CobnopanTte MecT-
Hble npaBwuna.

YTnnusnpyimte ctapble yCTPOMNCTBA OT-
[erbHO OT 6bITOBbLIX 0TX0A0B. [1paBusib-
HafA yTunn3auma Ballero Tosapa rnos3so-
T NPefoTBPaTUTL BOSMOXXHbIE OTpULIA-
TesbHble NOCNeACTBUA AN1A OKpyXatoLer
cpenbl 1 YenoBevyecKoro 300poBbA.

lNpumeyanne: [JaHHOe mn3genve He
COAEPXXUT AparoLeHHbIX MeTassioB.

FARPER



=\

FIARPIEZER

HaknoHHO-NOBOPOTHLIN NMOABEC AS1A TEIeBNU30POB
TVK-1755

MHdopmaLma o cepTudpmkaummn: ToBap He NoaNneXxuT
o6A3aTenbHON cepTumkaumnm

[ata npon3BoacTBa yKasaHa Ha ynakoBke
Cpok cny>6bl — 2 roga
[apaHTuIHbBIA cpoK — 1 rog

FapaHTUiiHOE 06CNy>KMBaHMe OCYLLECTBNAETCA COracHo
npuiaraeMoMy rapaHTUINHOMY TasloHy.

["apaHTWNHbIN TasoH 1 PYKOBOLCTBO MO 3KCMyaTaumm ABNAOTCA
HeoTbeMSIEMbIMX YacTAMU OaHHOro U3OenvA.

[ononHnTensbHyo MHhopMauuio 0 ToBape 1 SaHHble aBTOPU30BAHHOMO
CEPBUCHOIO LieHTPa Bbl MOXeTe y3HaTb Ha calnTe harper.ru
Wnn no TenedoHy TEXHNYECKON noaaep>xkn 8-800-600-7107

N3rotosuTtenb: Xapnep NHTepHawHN TpenguH Jiumnten 15, Pagno Cutu,
505 XaHHeccu Poypn, Kossan Ban, NoHkoHr, KHP

MmnopTep, opraHnsauma yrnosHOMoOYeHHanA Ha NPUHATUE NPETEH3UI:
OOO «[porpecc-Mntoc» 119607, r.Mocksa, yn.Yganeuosa, 4.50, kopn.1,
Ten: +74951330210, info@harper.ru



KIPICINE

Harper eHimaepiH TaHAafFaHbIHbI3 YLUiH
paxwer. MNMaipanaHynbl 6acTamac
6ypblH NanpanaHy XXeHiHgeri Hyckay-
JbIKNEH TaHbICbIHbI3 )XOHE KYPbIIFbIFa
KbI3MET KepceTy 60MbIHLLIA cypaKTap
TyblHOAFaH )KaFaaiaa OHbl CaKTaHbI3.

XUHAKTAY

+  OKakwa
Kabbipra npodunboepi
Ombeban TipekTep
BekiTkiwTep
Hyckaynbik

Keningik TanoHbl

TEXHUKAIJIbIK

CUMATTAMAIJIAPbI

KypblibIMHbIH ~ 6epikTiri MeH
ceHimpiniri 30 Kr Makcumanbl XyK-
TeMeMeH Kayincia nampganaHyra
apHarsraH

VESA 6ekiTy TecikTepi 400 x 400
MM OEeniH

+  JKorapbl KOppo3uaAra Te3iMainiri

Kabblprara OeniHri KawbIKTbIK
65-190MMm

Bekity LED/LCD Tenegngap gnaro-
HanbpapbiH 167-55” Konganabl

Kenbey 6ypblllbIHbIH 63repyi +15°
/-15°

BekiTy 6ypbiwbl 180°

10

MBNIMETTEP TI3IMI

TemeHpe kepceTinreH 6apnblk 6eLweK-
TepaiH XeTKisiniM XXuHarbiHoa 6ap eKeHi-
He Ke3 XeTKi3iHi3. Akaynapbl 6ap 6en-
LUEKTEpPAI XXaHe ConKec KenMenTiH 6en-
LWeKTepai nanganaHbaHbI3.

(A) Bypanga M6x60 (2)

(B) MnacTtukaneik orobens 8x40 (2)

€=

(C) Warba M6x15 (1)

©

(D) 5 mm nnacTukanbik XXeH (4)

(0

(E) Bypanpanap M6x14 (4)
I—
(F) BypaHpanap M8x20 (4)

=

(G) bypaHpanap M6x12 (4)

Co

(H) >XXaHrak M6 (4)

(I) OeHreni (1)

fo)

FARPER



OPHATY XXOHE NAUAANAHY
XXOHIHAEr H¥CKAYJbIK

EckepTy: opHaTnac 6ypbIH HycKay-
NbIKTbl MYKWAT OKbIM WbIFbIHbI3!
KAOAM 1:

a. eKi TecikTi 6yprbiiay yLWiH kabbipra na-
HeniH wabnoH peTiHae nannanaHblHbI3.

b. kabblprara gnameTpi 8 MM >XoHe Te-
peHairi 60 mm TecikTepai byprbinaHbI3.

KAOAM 2:

a. TeCikKe eKi nnacTukanblk cyarinepai
MbIKTan canbiHbI3

b.6ypaHpaHbl >Xofapfbl nnacTwu-
Kanelk arbenere 6ypaHbl3, bBipak
ToKTaraHwa emec. bypaHaaHblH 6a-
Cbl MeH kabblpfa apacblHOa 3 MM
KaLbIKTbIKTbl KangblpbiHbI3.

B
a

KAOAM 3:
ApanTepai opHaTbIHbI3.

FRARPER

KAOAM 4:

MoHuTopab! / Teneanpoapapl annblHfbl
naHenore OGenwekTepi 6ap nakeT-
TiH TnicTi 6ypaHganapblH nanMpana-
HbIN OPHAaTbIHbI3.

KAOAM 5:

Kabblpra naHesiH opHaTbIHbI3. Kabbl-
pFa naHeniH 6ypaHpanapra inin, TemeH
Kapaw CbIpfFbiTbIHbI3. BypaHaaHbl ekiH-
Wi TeCiKKe canbiHpbI3, OEHrenai peTTeHi3
>XOHe ToKTaraHLa 6ypaHbI3.

KAOAM 6:

Kabbipfara nnactukanblk Tecemai op-
HaTbiHbI3. PeTTey TyTKackliH 6ocaThin,
MoOHUTOpP/Tenepnpap 6ypbIWbIH peT-
TeHi3 (15° xofapbl HEMece TOMEH), Co-
OaH KeliH peTTey TYTKaCblH TOKTaraH-
wa 6ypaHbI3.

— 7/TB

BD +15°
-15°

11




EckepTne: amMsaiH TexHuKanblk cmnat-
TamacblHbIH TYpPaKTbl XeTingipinyiHe
ColiKec angpblH ana eckepTyci3 esrepi-
CTEP EHri3inyi MyMKiH.

KAYINCI3 KAUTA ©HOEY

Ci3niH KYpbUIFbIHbI3 KanTa eHae-
yre >xeHe KarTa nanganaHyra 6o-
=== [1AThbIH XXOFapbl canasnbl maTepu-
anaap MeH KOMMNOHEHTTePAeH XacarFaH
YXOHe XacasfaH.
Erep eHiMaoe pmoHfanakTapga KOKbIC
xauwiri 6ap TaHba 6onca, 6y eHim
2002/96/EO eyponanblk OMpeKTMBACHI-
Ha coerkec Kenepi aereHai 6ingipeni.

12

ONeKTpniK XoHe 3MeKTPoHAObIK Tay-
apnapabl 6eneK >XXnHayablH Xeprinik-
Ti )XyNeciMeH TaHbICbIHbI3. YKeprinikTi
epexxenepai caKTaHbl3.

Ecki KypbliFbinapobl TYPMbICTbIK Karn-
OblkTappoaH 6enek TactaHbl3. OHiMAj
OVpbIC TacTay KopLlaraH opTa MeH agam
OeHcay blfblHa bIKTUManN Tepic cangap-
OblH angbiH anagbl.

Eckeptne: 6 yn 6 wibiM KypambiHAa
baranbl MeTangap >ok.

FARPER

20.02.2020



=\

FIARPFPIEZR

Tenegupapra apHanfaH aHanManbl acnanbl CycrneH3nsa
TVK-1755

CepTtuchmkarTay Typasnbl aknapar:
Tayap MiHOETTi cepTudmkaTTayra >katnangbl
©Haipic KyHi kKanTamaga KepceTinreH
KbIameT Mep3imi - 2 Xbin
Keningik mepsimi - 1 >bin
Keningik KbI3MeT KepceTy
KocbiMwa 6epinreH Keningik TanoHbl.
Keningik TanoHbl XXaHe nanpanaHy >keHingeri Hyckaynbik
6y eHIMHIH axkbipamac 6enikTepi.

KocbIMwa aknapaTtTbl Tayap Typanbl AepekTepi aBTopaHabIpbliFaH
CepBUC opTalbiFblHbIH CanTbiHaH 6ine anacwi3 harper.ru
Hemece 8-800-600-7107 TexHukanblk kongay TenedoHbl 60MbIHLLA
OHgipywi: Xapnep VIHTepHawHn TpenavH Jinmmten 150,
Papuno Cutu, 505 XaHHeccu xonbl, Ko3Ban Ban, NoHkoHr, KXP

VmnopTTaywsl, WwWarbiMaapabl kabbingayra YekineTTi yiibim: «[1po-
rpecc-Intoc» XKLWC 119607, Mackey, YoanbLoB kewweci, 50 yin, kopn.1,

Ten: +74951330210, info@harper.ru



